
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av. Gen. Carlos Cavalcanti, n0 4748, CEP 84.030-900
Campus Universitário em Uvaranas - Bloco da Reitoria

FONE: 042 220-3000/220-3701
Fax: 042 220-3702 – E-mail prograd@uepg.br

Ponta Grossa – Paraná
www.uepg.br

ORDEM DE SERVIÇO N.º 125/2017

O Professor Miguel Archanjo de Freitas Júnior, Pró-
Reitor de Graduação da Universidade Estadual de
Ponta Grossa, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1.º- TRANSFERIR as atividades acadêmicas dos cursos de LICENCIATURA
da Universidade Estadual de Ponta Grossa no dia 04 de outubro de 2017,
para o Fórum das Licenciaturas 2017 promovido pela Pró-Reitoria de
Graduação (PROGRAD) e Comissão Permanente das Licenciaturas
(COPELIC), a ser realizado no Cine-Teatro Ópera.

Art. 2.º- Fica estabelecido que durante o período de execução dos eventos em
pauta, o Diário de Classe dos Professores deverá registrar para todos os
alunos das turmas a letra “t”, alusiva à transferência ou transposição das
atividades.

Art. 3.º- A presente Ordem de Serviço passa a vigorar na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Ponta Grossa, 02 de outubro de 2017.

Prof. Dr. Miguel Archanjo de Freitas Júnior
PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO


